REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PROPOSIÇÃO
(Da Sra. Renata Abreu)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o
arquivamento  do  Projeto  de  Lei  nº
3008/2019, o qual “Altera a Lei nº 9.096,
de 19 de setembro de 1995, para permitir
que  os  partidos  políticos  tenham  sede
em qualquer Unidade da Federação”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  104  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados,  a  retirada de tramitação e o arquivamento  do

Projeto de Lei nº 3008/2019, o qual “Altera a Lei nº 9.096, de 19 de setembro de 1995,

para  permitir  que  os  partidos  políticos  tenham  sede  em  qualquer  Unidade  da

Federação”.

Sala das Sessões, em 2 de February de 2026

Deputada Renata Abreu
Podemos/SP

*C
D2

60
33

24
25

90
0*

RE
Q

 n
.9

7/
20

26
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
02

/2
02

6
18

:4
3:

40
.1

40
 -

M
es

a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Renata Abreu
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD260332425900

	REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PROPOSIÇÃO